
Via Lepanto snc (ex Istituto Tecnico per Geometri) - 09170 Oristano 
Tel. 0783/77361, 0783/773650, 0783/773617 – Fax 0783/773666 E-mail: usp.or@istruzione.it PEC: 

uspor@postacert.istruzione.it 
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Ufficio 8° - Ambito territoriale per la provincia di Oristano 
 

 
 
 

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTA la proposta di fuori uso di Beni Mobili dello Stato ai sensi dell’art. 14 del D.P.R. 4 settembre 2002, 

n. 254, presentata dal Consegnatario con prot. n. 868 del 08/03/2018 con allegata tabella; 
VISTO  l’art.14 del decreto citato che prevede la cessione gratuita dei Beni Mobili dello Stato non più 

utilizzabili per le esigenze funzionali delle amministrazioni statali o posti fuori uso per cause 

tecniche; 

VISTO  il Decreto Dirigenziale n. 876 del 08/03/2018 di nomina della Commissione interna, di cui al comma 

2 del citato art. 14, che ha il compito di valutare lo stato d’uso dei beni mobili di proprietà dello 

Stato, iscritti all’inventario di questo Ufficio; 

VISTO  il comma 3 del citato art. 14 che stabilisce che, una volta esperita infruttuosamente la procedura 

della cessione gratuita, sia consentito l’invio dei beni alle discariche pubbliche, la distruzione, 

ovvero lo sgombero dei beni non più utilizzabili o fuori uso per cause tecniche; 

VISTO  il verbale datato 12/03/2018 della Commissione che ha dichiarato inutilizzabili per le esigenze 

funzionali dell’Amministrazione i Beni Durevoli, di cui all’allegata tabella, facenti parte 

dell’inventario dei Beni Mobili dello Stato affidati a questo Ufficio; 

VISTO  l’Avviso, con prot. n.935 del 13/03/2018, di cessione gratuita dei Beni Mobili non più utilizzabili 

pubblicato sul sito istituzionale; 

VISTO l’Atto Dispositivo n.1584 del 19/04/2018 che prevede la riapertura dei termini dell’Avviso di cui 

sopra date le motivazioni in esso esplicitate; 

VISTE  le richieste di cessione gratuita presentate dalle seguenti associazioni di volontariato: 

1) ASSOCIAZIONE ORISTANO SOCCORSO SARDEGNA CENTRALE con prot. n.1596 
del 19/04/2018 
2) ASSOCIAZIONE GARIBALDINI DI PROTEZIONE CIVILE con prot. n.1752 del 

30/04/2018; 

VISTA  la richiesta di cessione gratuita presentata dalla seguente associazione ONLUS: 

DIRE FARE GIOCARE SOC. COOP. SOC. ONLUS con prot. n.1628 del 20/04/2018; 

CONSTATATO  che tali soggetti rientrano nelle categorie destinatarie di cessione gratuita secondo quanto 

previsto dalla legge; 

 

MIUR.AOOUSPOR.REGISTRO UFFICIALE(U).0001936.08-05-2018



Via Lepanto snc (ex Istituto Tecnico per Geometri) - 09170 Oristano 
Tel. 0783/77361, 0783/773650, 0783/773617 – Fax 0783/773666 E-mail: usp.or@istruzione.it PEC: 

uspor@postacert.istruzione.it 
 

DISPONE 
 

la cessione a titolo gratuito dei Beni Durevoli di Cat.1 - BAAAAAGAAA MACCHINARI PER UFFICIO 

facenti parte dell’inventario dei Beni Mobili dello Stato affidati a questo Ufficio, di cui alla tabella allegata, 

ai soggetti di seguito indicati, ciascuno con il bene a lui attribuito: 

 

SOGGETTO CESSIONARIO BENE CEDUTO 

ASSOCIAZIONE ORISTANO SOCCORSO SARDEGNA 
CENTRALE 

Fotocopiatore NASHUA 
MP2000/SP matr. n. L7067162179 

ASSOCIAZIONE GARIBALDINI DI PROTEZIONE CIVILE Fotocopiatore INFOTEC Digitale 
M STAM IS 2018 D matr. 
n.4W79130142 
Fotocopiatore INFOTEC Digitale 
M STAM IS 2018 D matr. 
n.4W79130140 
Alimentatore originali F/R per il 
fotocopiatore INFOTEC IS 2018 D  

DIRE FARE GIOCARE SOC. COOP. SOC. ONLUS Fotocopiatore INFOTEC 4452 MF 
matr. n.4122120041 
Supporto su ruote per fotocopiatore 
INFOTEC 4452MF 
Alimentatore automatico DF 70 X 
per fotocopiatore INFOTEC 4452 
MF matr. n.4198420032 

 

Tali beni dovranno essere ritirati dai soggetti cessionari entro il termine massimo di giorni tre dalla ricezione 

del presente atto dispositivo di cessione. Il ritiro dei beni ceduti sarà a completo carico dei soggetti 

destinatari della cessione, che dovranno provvedere a ritirare i beni stessi previa tempestiva formalizzazione 

dell’impegno. Tutti i beni ceduti sono privi di garanzia, non potranno essere restituiti all’Amministrazione 

cedente e non potranno comportare alcun costo aggiuntivo per la stessa. 

 
 
 IL DIRIGENTE 

Elisa Serra 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

 



Via Lepanto snc (ex Istituto Tecnico per Geometri) - 09170 Oristano 
Tel. 0783/77361, 0783/773650, 0783/773617 – Fax 0783/773666 E-mail: usp.or@istruzione.it PEC: 

uspor@postacert.istruzione.it 
 

 
ALLEGATO 1: ELENCO DEI BENI MOBILI NON PIU’ UTILIZZABILI PRESENTI 
NELL’INVENTARIO DELL’UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SARDEGNA 
UFFICIO VIII AMBITO TERRITORIALE DI ORISTANO 
 

Tipo di bene durevole di Cat.1 - BAAAAAGAAA 
MACCHINARI PER UFFICIO 

Numero 
d’inventario 

Quantità 
Stato 
d’uso 

Valore 
d’inventario 

in Euro 
Supporto su ruote per fotocopiatore INFOTEC 
4452MF (n. inv. 716) 

673 1 U 24,54 

Fotocopiatore INFOTEC 4452 MF matr. 
n.4122120041 

716 1 U 0,00 

Alimentatore automatico DF 70 X per 
fotocopiatore INFOTEC 4452 MF (n. inv. 716) 
matr. n.4198420032 

717 1 U 0,00 

Fotocopiatore INFOTEC Digitale M STAM IS 
2018 D matr. n.4W79130142 

722 1 U 0,00 

Fotocopiatore INFOTEC Digitale M STAM IS 
2018 D matr. n.4W79130140 

751 1 U 0,00 

Fotocopiatore NASHUA MP2000/SP matr. n. 
L7067162179 

756 1 N 0,00 

Alimentatore originali F/R per il fotocopiatore 
INFOTEC IS 2018 D (n. inv. 751) 

758 1 N 0,00 

 


		2018-05-07T08:55:38+0000
	SERRA ELISA




